
       （単位 ： 円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ

１

(1)

0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0

1,050 4,907 △ 3,857

特定資産受取利息 1,050 4,907 △ 3,857

42,064,000 43,001,400 △ 937,400

会員会費収入 42,064,000 43,001,400 △ 937,400

375 360 15

受取利息 375 360 15

雑収入 0 0 0

42,065,425 43,006,667 △ 941,242

(2)

23,002,664 27,728,390 △ 4,725,726

役員報酬 2,086,347 2,065,107 21,240

給与手当 6,484,884 6,484,002 882

退職給付費用 393,330 393,330 0

法定福利費 1,623,344 1,574,390 48,954

会議費 14,080 1,428,190 △ 1,414,110

旅費交通費 130,347 339,270 △ 208,923

通信運搬費 3,064,107 3,191,617 △ 127,510

消耗品費 1,373,817 1,247,523 126,294

印刷製本費 1,241,750 1,713,623 △ 471,873

冊子購入費 4,144,580 5,945,961 △ 1,801,381

賃借料 0 0 0

保険料 23,700 15,200 8,500

諸謝金 96,503 390,300 △ 293,797

委託費 1,008,568 857,780 150,788

支払負担金 1,265,300 2,020,960 △ 755,660

支払手数料 52,007 61,137 △ 9,130

雑費 0 0 0

15,387,277 14,812,133 575,144

役員報酬 3,129,523 3,097,663 31,860

給与手当 2,779,236 2,778,858 378

退職給付費用 168,570 168,570 0

法定福利費 695,716 674,735 20,981

　基本財産運用益

　雑　　収　　入

経 常 収 益 計

 経常費用

　事　業　費

　管　理　費

 経常収益

　特定資産運用益

　会　費　収　入

正味財産増減計算書

令和４年４月１日　から　令和５年３月３１日　まで

科　　　　　　　　　　目

一般正味財産増減の部

経常増減の部



       （単位 ： 円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

正味財産増減計算書

令和４年４月１日　から　令和５年３月３１日　まで

科　　　　　　　　　　目

福利厚生費 45,185 43,889 1,296

会議費 431,562 8,844 422,718

旅費交通費 473,468 40,660 432,808

通信運搬費 1,010,402 1,028,045 △ 17,643

消耗什器備品費 0 396,800 △ 396,800

消耗品費 1,226,409 1,088,300 138,109

印刷製本費 391,479 423,140 △ 31,661

冊子購入費 176,383 142,839 33,544

光熱水料費 300,734 281,903 18,831

地代家賃 1,349,040 1,349,040 0

賃借料 1,722,138 1,722,316 △ 178

保険料 11,908 9,840 2,068

諸謝金 0 0 0

租税公課 23,900 34,200 △ 10,300

支払負担金 344,155 344,155 0

渉外費 189,872 171,254 18,618

支払手数料 917,597 946,582 △ 28,985

雑費 0 60,500 △ 60,500

38,389,941 42,540,523 △ 4,150,582

評価損益等調整前当期経常増減額 3,675,484 466,144 3,209,340

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 3,675,484 466,144 3,209,340

２

(1)

0 0 0

(2)

0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 3,675,484 466,144 3,209,340

一般正味財産期首残高 88,434,392 87,968,248 466,144

一般正味財産期末残高 92,109,876 88,434,392 3,675,484

Ⅱ

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 92,109,876 88,434,392 3,675,484

指定正味財産増減の部

正味財産期末残高

 経常外収益

経 常 外 収 益 計

 経常外費用

経 常 外 費 用 計

経 常 費 用 計

経常外増減の部



（単位　：　円）

社会保険普
及宣伝事業

健康の保持
増進事業

共　　通 小　　計 助成事業
会員互助

事業
共　　通 小　　計

Ⅰ

１

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 1,050 1,050

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 1,050 1,050

0 0 0 0 0 0 0 0 42,064,000 42,064,000

会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 42,064,000 42,064,000

0 0 0 0 0 0 0 0 375 375

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 375 375

雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 42,065,425 42,065,425

13,633,019 5,017,626 0 18,650,645 1,410,303 2,941,716 0 4,352,019 23,002,664

役員報酬 1,564,761 260,793 0 1,825,554 0 260,793 0 260,793 2,086,347

給与手当 3,057,160 1,852,824 0 4,909,984 648,488 926,412 0 1,574,900 6,484,884

退職給付費用 185,427 112,380 0 297,807 39,333 56,190 0 95,523 393,330

法定福利費 765,298 463,810 0 1,229,108 162,332 231,904 0 394,236 1,623,344

会議費 14,080 0 0 14,080 0 0 0 0 14,080

旅費交通費 0 130,347 0 130,347 0 0 0 0 130,347

通信運搬費 3,042,809 13,121 0 3,055,930 0 8,177 0 8,177 3,064,107

消耗品費 511,547 862,270 0 1,373,817 0 0 0 0 1,373,817

印刷製本費 855,980 225,170 0 1,081,150 0 160,600 0 160,600 1,241,750

冊子購入費 3,585,860 0 0 3,585,860 558,720 0 0 558,720 4,144,580

正味財産増減計算書内訳表

合　　計
その他会計

科　　　　　目

                 令和４年４月１日　から　令和５年３月３１日　まで

基本財産運用益

内部取
引消去

会費収入

一般正味財産増減の部

経常増減の部

実施事業等会計

特定資産運用益

雑収入

経 常 収 益 計

法人会計

 (1) 経常収益

 (2) 経常費用

事業費



（単位　：　円）

社会保険普
及宣伝事業

健康の保持
増進事業

共　　通 小　　計 助成事業
会員互助

事業
共　　通 小　　計

正味財産増減計算書内訳表

合　　計
その他会計

科　　　　　目

                 令和４年４月１日　から　令和５年３月３１日　まで

内部取
引消去

実施事業等会計
法人会計

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保険料 0 23,700 0 23,700 0 0 0 0 23,700

諸謝金 40,000 56,503 0 96,503 0 0 0 0 96,503

委託費 0 1,008,568 0 1,008,568 0 0 0 0 1,008,568

支払負担金 0 0 0 0 0 1,265,300 0 1,265,300 1,265,300

支払手数料 10,097 8,140 0 18,237 1,430 32,340 0 33,770 52,007

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15,387,277 15,387,277

役員報酬 3,129,523 3,129,523

給与手当 2,779,236 2,779,236

退職給付費用 168,570 168,570

法定福利費 695,716 695,716

福利厚生費 45,185 45,185

会議費 431,562 431,562

旅費交通費 473,468 473,468

通信運搬費 1,010,402 1,010,402

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 1,226,409 1,226,409

印刷製本費 391,479 391,479

冊子購入費 176,383 176,383

光熱水料費 300,734 300,734

地代家賃 1,349,040 1,349,040

賃借料 1,722,138 1,722,138

保険料 11,908 11,908

諸謝金 0 0

管理費



（単位　：　円）

社会保険普
及宣伝事業

健康の保持
増進事業

共　　通 小　　計 助成事業
会員互助

事業
共　　通 小　　計

正味財産増減計算書内訳表

合　　計
その他会計

科　　　　　目

                 令和４年４月１日　から　令和５年３月３１日　まで

内部取
引消去

実施事業等会計
法人会計

租税公課 23,900 23,900

支払負担金 344,155 344,155

渉外費 189,872 189,872

支払手数料 917,597 917,597

雑費 0 0

13,633,019 5,017,626 0 18,650,645 1,410,303 2,941,716 0 4,352,019 15,387,277 38,389,941

△ 13,633,019 △ 5,017,626 0 △ 18,650,645 △ 1,410,303 △ 2,941,716 0 △ 4,352,019 26,678,148 3,675,484

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 13,633,019 △ 5,017,626 0 △ 18,650,645 △ 1,410,303 △ 2,941,716 0 △ 4,352,019 26,678,148 3,675,484

２

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13,633,019 5,017,626 0 18,650,645 1,410,303 2,941,716 0 4,352,019 △ 23,002,664 0

0 0 0 0 0 0 0 0 3,675,484 3,675,484

0 0 0 0 0 0 0 0 88,434,392 88,434,392

0 0 0 0 0 0 0 0 92,109,876 92,109,876

Ⅱ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 0 0 0 0 0 0 0 0 92,109,876 92,109,876

　当期経常増減額

　評価損益等調整前当期経常増減額

　評価損益等計

指定正味財産増減の部

経常外増減の部

　指定正味財産期首残高

　指定正味財産期末残高

正味財産期末残高

　当期経常外増減額

　当期一般正味財産増減額

　一般正味財産期首残高

　一般正味財産期末残高

　当期指定正味財産増減額

　他会計振替額

経常外費用計

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経 常 費 用 計


